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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá službami kynologie nabízených na území České

republiky. V první části jsou uvedena teoretická východiska související s tématem

bakalářské práce, následně lze v práci nalézt aktuální stav nabízených služeb kynologie.

Poslední část bakalářské práce obsahuje výsledky provedené analýzy, která byla

provedena ve vybraných společností nabízejících kynologické služby a následně byl

vybrán na základě výsledů provedené analýzy nejvhodnější poskytovatel služby.
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This bachelor thesis deals with cynology services offered in the Czech Republic. The first

part presents the theoretical background related to the topic of the bachelor's thesis, then

we can find out the current state of the offered cynology services. The last part of the

bachelor thesis contains the results of the analysis, which was performed at selected

companies offering canine services and based on the results of the analysis, the most

suitable service provider was subsequently selected.
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Úvod

Služby kynologie se těší stále větší oblibě, a to nejen v České republice, ale i ve světě.

Kynologie zahrnuje informace o všem, co se psů týká. K praktickým účelům využívají

psy nejvíce složky integrovaného záchranného systému. Jeden z hlavních důvodů

poskytování služeb kynologie je výchova a výcvik psa, aby byl nápomocen člověku.

Nejvýznamnější kynologická organizace, která v Evropě a ve většině zemí světa řídí

všechny mezinárodní kynologické kluby je FCI. [1] Pod tuto mezinárodní kynologickou

federaci patří i Českomoravská kynologická unie, která má v plemenné knize zapsáno

425 psích plemen. Na území České republiky se nachází více jak 100 základních

kynologických organizací, které poskytují své služby veřejnosti. Tyto základní

kynologické organizace spadají pod krajské organizace, kterých je 14. [3] Kynologii

dělíme na služební a sportovní, přičemž sportovní kynologie je přístupná všem, ale

služební kynologie je výsadou státních ozbrojených složek.

Bakalářská práce je zaměřena na služby kynologie, které jsou poskytovány jak občanům, tak i

státním ozbrojeným složkám.

Cílem bakalářské práce je vybrat nejvhodnější poskytovatele služby, a to na základě

provedené analýzy služeb nabízených v oblasti kynologie z pohledu zvolených

logistických charakteristik. Pro splnění tohoto cíle budou použity metody deskripce čili

popis vybraných kynologických organizací, jejich analýza a porovnání mezi sebou, které

budou následně doplněny o dotazníkový průzkum.

Práce je rozčleněna do 4 kapitol. V rámci první kapitoly, která se zabývá teoretickou částí

práce jsou za pomocí především odborné literatury vyspecifikovány základní termíny

související s logistikou služeb a kynologií. Zbývající kapitoly popisují praktickou část

práce, která je zaměřena na splnění hlavního cíle, kterým je analýza služeb nabízených

v oblasti kynologie. Porovnávat se budou tři jednotlivé kynologické organizace, které

jsou umístěny v různých městech na území České republiky. V rámci analýzy se práce

zaměří na jednotlivé logistické charakteristiky těchto služeb, které budou vyhodnoceny

pomocí dotazníkového průzkumu. V poslední kapitole budou předloženy návrhy a

doporučení pro každou jednotlivou kynologickou organizaci. Na základě provedené

analýzy bude vybrán z pohled zvolených logistických charakteristik nejvhodnější

poskytovatel služby.

10

1 Teoretická východiska služeb kynologie

Služby a veškerá jejich odvětví jsou známá svým růstem po celém světě. V sektoru služeb

je v České republice zaměstnaná nadpoloviční většina obyvatel, a proto jsou z hlediska

národního hospodářství služby brány jako hlavní zdroj tvorby hrubého domácího

produktu, který činí okolo 60 %. [4]

V této kapitole jsou podrobně charakterizovány základní pojmy týkající se sektoru služeb.

1.1 Pojem služba

Služba je základní pojem ekonomiky, její definici lze nalézt v každé ekonomické

publikaci, ale názory na její charakteristiku se jednotlivými autory lehce liší. Výstižná

definice služby podle Haláska „Pojem služba se vztahuje na každou hospodářskou

činnost uspokojující určitou potřebu. Jejím výsledkem je užitečný efekt, nikoli hmotný

statek (výrobek). V oblasti potřeby mohou uspokojovat potřeby celé společnosti (kolektivy

potřeby) nebo jednotlivců (individuální potřeby).“ [4, s. 14]

Vaštíková naopak říká: „služby jsou samostatně identifikovatelné, především nehmotné

činnosti, které popisují uspokojení potřeb a nemusí být nutně spojovány s prodejem

výrobků nebo jiné služby.“ [5, s. 16]

V dnešním turbulentním prostředí je také známá definice od Kotlera „Služba je činnost,

kterou může jedna strana nabídnout druhé, je naprosto nehmatatelná a nevytváří žádné

vlastnictví, její realizace může, ale nemusí být spojená s fyzickým výrobkem.“ [6, s. 16]

Mezi charakteristické a specifické vlastnosti služeb patří například tyto základní

informace:

• službu nelze nijak skladovat

• službu nelze vlastnit

• služby jsou nehmotné a nadají se dělit

• distribuční kanály služeb jsou krátké

• patentování služby je velmi obtížné

• služby nelze skladovat
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• služby se rovněž těžce standardizují, protože jejich produkce není masová a

výsledky jsou služeb jsou různorodé

• služby nelze zabalit a nabízet jejich vzorky [7]

1.1.1 Vlastnosti služeb

Služby, mají na rozdíl od výroby specifické charakteristické vlastnosti, mezi které patří

celkově těchto pět charakteristik, na kterých se shodují všichni autoři:

1) Nehmotnost

Nehmotnost je nejcharakterističtější vlastnost služby, která tvoří základ pro její

další rozdělení. Před koupí není možné si konečný výsledek služby vyzkoušet

nebo prohlédnout. Důležitou část proto tvoří reklama, která slouží ke zvýšení

jistoty o kvalitě poskytované služby, a to jak ze strany poskytovatele, tak i od

známých či recenzí. Základem hodnocení je i cena, podle které se uživatelé řídí.

V našem případě služeb kynologie se jedná zejména o poskytnutí kynologických

služeb jak veřejnosti, tak i státním ozbrojeným složkám. [7]

2) Neoddělitelnost

Jedná se o logickou vlastnost, která pojí zákazníka přímo se službou. Je zde velmi

důležitý mezikrok, kdy se musí sejít poskytovatel a zákazník pro její uskutečnění.

Není nutná přítomnost zákazníka po celou dobu poskytování služby. Pro společné

spojení prodejce a zákazní hraje důležitou roli logistika služeb, která tomuto

procesu dopomáhá svými vlastnostmi. Mohou to být například vlastnosti jako:

spolehlivost dodávky, dostupnost výrobků a jejich dodací lhůta. Správným

příkladem kynologických služeb je neoddělitelnost psa od psovoda či od

poskytovatele služby. [7]

3) Heterogenita

Heterogenita služeb znamená jejich různorodost a variabilitu. Každá služba, a to

i u stejného poskytovatele, může být provedena jiným způsobem a v jiné kvalitě.

Mezi důležitý faktor ovlivňující kvalitu poskytované služby patří její poskytovatel

a jeho schopnosti, či jeho aktuální fyzický stav při poskytování dané služby.

Služby je velmi obtížné patentovat, a tak je vstup na trh služeb snadnější a vzniká
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i více konkurentů. Příkladem je možno říct, že žádná kynologická organizace

neposkytuje danou službu stejně. Je zde možnost návštěvy dvou na sobě

nezávislých kynologických organizací a vybrat si tu, která nám svým přístupem

více vyhovuje. [7]

4) Zničitelnost

Z důvodu nehmotnosti služeb, nelze službu skladovat nebo ji vrátit zpět, případně

ji znovu prodat. Služby, které nejsou v nabízeném čase využity či prodány jsou

pro daný okamžik zničené. Reklamace služeb se řeší formou náhrady škody nebo

poskytnutím slevy. Poskytovatelé služeb se snaží sladit nabídku s poptávkou, a to

vede k flexibilitě cen. [7]

5) Nemožnost vlastnictví

Tento bod souvisí s nehmotností a zničitelností služeb. Na služby neexistuje právo

vlastnické, ale pouze právo na její poskytnutí a využití, a to po uskutečněném

nákupu zákazníkem. Pro službu zde platní jen krátké a z hlediska logistiky

jednoduché distribuční kanály. [7]

1.2 Členění služeb

Při rozdělování služeb hrají velkou roli hospodářské, politické a sociální podmínky. Dále

jsou důležité geografické podmínky, kulturní a náboženské zvyklosti i tradice. Odvětví

služeb lze tedy členit díky jeho různorodosti z více hledisek.

Služby můžeme rovněž rozdělit dle Evropské unie a Rady, a to například členěním, které


[…]


zmiňovali větší možnosti výcviku psích sportů, a to hlavně agility, které se těší mezi

kynology stále větší oblibě. Dále zde byl vznesen návrh na otevření tzv. psí školky, kde

by bylo možné socializovat štěňata a mladé psy.

Základní kynologická organizace Náměšť na Hané, která získala v hodnocení druhé

místo by měla podle respondentů zapracovat na čistotě zázemí, a to především klubovny,

která by potřebovala zrekonstruovat. Dále v dotazníku byl vznešen požadavek na

renovaci odkládacích kotců pro psy. Já bych doporučila také stejně jako u Kynologického

klubu Prostějov zapracovat na webových stránkách a prezentaci organizace veřejnosti.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo na základě provedené analýzy služeb nabízených

v oblasti kynologie vybrat z pohledu zvolených logistických charakteristik

nejvhodnějšího poskytovatele služby. Dílčím cílem bylo správně popsat a rozčlenit

služby obecně a správně mezi ně zařadit služby kynologie.

První kapitola popisovala služby a jejich teoretická východiska. Definovány byly služby

a jejich členění. Práce se také zaměřila na projevy marketingu ve službách. Dále byla

definovaná oblast logistiky a základní charakteristika 7 S. V první kapitole byly rovněž

definovány základní kynologické pojmy a základní logistické charakteristiky, které

vymezily právní prostředí v dané oblasti, uživatele a poskytovatele kynologických služeb

včetně jejich financování. Dále jsem se zaměřila na charakteristiku služeb kynologie

z pohledu 7 S.

Navazující druhá teoretická kapitola se zabývala charakteristikou kynologických služeb

v České republice a jejich zapojení se do logistického procesu. Stručně byla popsán

historický vývoj a počátky kynologie v českých zemích.

Třetí kapitola, která je již praktická část práce, analyzovala vybrané poskytovatele služeb

kynologie v okolí města Prostějov. Bylo provedeno porovnání Moravskoslezského

kynologického svazu základní organizace kynologického klubu Prostějov, Českého

kynologického svazu základní organizace 013 Olomouc-Černovír a Základní

kynologické organizace Náměšť na Hané, a to z pohledu vybraných logistických

charakteristik, mezi které byly zařazeny správné množství, správná cena správné místo.

Výstupy byly doplněny obrázky, grafy a tabulkami, ve kterých se nacházely všechny

dostupné informace získané provedeným výzkumem.

Jako podpůrná metoda výzkumu byl vytvořen a následně vyhodnocen dotazníkový

průzkum. Byl získán od 120 kynologů, kteří navštěvují nebo navštěvovali jednu

z analyzovaných kynologických organizací. Každá otázka z dotazníku byla zvlášť

vypracována, popsána a následně procentuálně ohodnocena na základě mnou zvoleného

bodového ohodnocení pro každou odpověď. Výstupem zpracovaného dotazníku byl

srovnávací graf, z něhož vyplynulo, že si nejlépe vedl s celkovým hodnocením 91 %

Kynologický Klub Prostějov. Po něm následovala Základní kynologická organizace
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Náměšť na Hané s celkovým hodnocením 88,3 % a na posledním místě s 86 % se umístil

Český kynologický svaz Olomouc-Černovír.

Poslední čtvrtá kapitola předkládá návrhy a doporučení pro vybrané kynologické

organizace, které byly jednotlivě rozděleny a následně bylo jednotlivý organizacím

navrženo několik možných vylepšení pro jejich provoz a nabídku kynologických služeb.

Návrhy na zlepšení vycházely jak z návrhu uživatelů, kteří se vyjádřili k poslední otázce

v dotazníku, tak i z mého subjektivního názoru a zkušeností. Výsledné zjištění

dokazovalo, že lidé jsou s nabízenými službami kynologie převážně spokojeni.

Na základě provedených výsledků analýz a navržených doporučení považuji zadaný cíl

práce a její dílčí cíle za splněné. Jsem přesvědčena, že výsledky a návrhy mé bakalářské

práce budou pro zkoumané kynologické organizace přínosem pro zvyšování kvality

nabízených služeb.
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Příloha A

Dotazník spokojenosti zákazníka

Vážení kynologové,

Věnujte prosím několik minut svého času k vyplnění dotazníku k bakalářské práci na

téma Služby kynologie. Vámi vyplněný dotazník je anonymní a bude pouze sloužit

k vyhodnocení praktické části bakalářské práce.

Děkuji Vám za ochotu.

1) Kterou z těchto kynologických organizací navštěvujete?

A. Kynologický klub Prostějov

B. Český kynologický svaz Olomouc-Černovír

C. Základní kynologickou organizaci Náměšť na Hané

2) Jak často kynologický klub navštěvujete?

A. Dvakrát týdně

B. Jednou týdně

C. Jednou za dva týdny

D. Byl/a jsem zde pouze jednou

3) Jak hodnotíte celkový přístup výcvikářů ve Vámi zvolené kynologické organizaci?

A. Velmi dobrý

B. Dobrý

C. Dostačující

D. Špatný

4) Jste spokojeni s kvalitou a rozsahem poskytovaných kynologických služeb?

A. Rozhodně ano

B. Ano

C. Ne

D. Rozhodně ne

5) Jste spokojeni s cenou poskytovaných kynologických služeb?

A. Rozhodně ano

B. Ano

C. Ne

D. Rozhodně ne

6) Je podle Vás vybraná kynologická organizace umístěna na dobrém a přístupném místě?

A. Rozhodně ano

B. Ano

C. Ne

D. Rozhodně ne

7) Doporučil/a byste vybranou kynologickou společnost svým známým?

A. Rozhodně ano

B. Ano

C. Ne

D. Rozhodně ne

8) Návrhy a doporučení k činnosti Vámi zvolené kynologické organizaci

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….
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