P o s u d e k oponenta bakalářské práce
Vysoká škola logistiky o.p.s.
Katedra bakalářského studia
Akademický rok 2021/2022

Autor práce:
Pavlína Ryšková

Název práce:

Služby kynologie

Oponent práce:
doc. Ing. Josef Kubík, CSc.

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body):
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 8
2. Cíl práce a jeho formulace 7
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 8
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 7
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 7
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 6
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 6
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 7

CELKOVÝ POČET BODU 56

CELKOVE HODNOCENI T) C - dobře

Závěrečné stanovisko: ' předloženou práci doporučuji k obhajobě

viz druhá strana formuláře; 'doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě
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Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:
Autorka předložené bakalářské práce zaměřuje pozornost na kynologické služby nabízené na území
České republiky. Práce zaznamenává aktuální stav nabízených služeb kynologie. Bakalářská práce
odpovídá požadavkům na ni kladeným a je rozdělena do čtyř kapitol.
První část představují teoretická východiska kynologických služeb. Jedná se hlavně o vlastnosti služeb a
jejich členění, ale také o poznatky z marketingu služeb a logistické charakteristiky služeb kynologie.
Druhá část práce popisuje kynologické služby nabízené konkrétně vybranou společností. Chybí mi však
její konkrétní název.
Třetí část analyzuje nabízené služby v oblasti kynologie. Tato část je již praktická. Jsou v ní srovnávány:
Moravský kynologický svaz základní organizace - kynologický klub Prostějov, Český kynologický svaz
základní organizace 013 Olomouc - Černovír a Základní kynologická organizace v Náměšti na Hané. Tyto
organizace jsou srovnávány z hlediska čtyř logistických charakteristik. Autorka práce provedla 120
dotazníkových šetření tak, aby z každé organizace měla 40 respondentů.
Čtvrtá a poslední část obsahuje stručné návrhy a doporučení pro všechny tři vybrané hodnocené
kynologické organizace.

Bakalářská práce splňuje svým obsahem a charakterem požadovaná kritéria na ni kladená.

Otázky k obhajobě:
1. Podle hodnocení respondendů jste vyhodnotila nejlépe kynologický klub v Prostějově, na druhé straně
ale uvádíte v návrzích a doporučeních, že nemá dobrou pověst u veřejnosti. Jak hodnotíte tyto dvě
rozporné skutečnosti?
2. Proč jste si zvolila právě tyto tři kynologické organizace ke srovnání?

Datum: 25. srpen 2022 Podpis oponenta:

CELKOVÉ HODNOCENÍ:
body známka

0 - 3 0 F - nevyhověl

31 - 4 0 E - dostatečně

41 - 50 D - uspokojivě

51 - 6 0 C - dobře

61 - 70 B - velmi dobře

nad 70 A - výborně

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů!
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